
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

vi. Espaçamento entre linhas de 1,5;
vii. A primeira linha de cada parágrafo com espaço de 1,25 cm em relação 
à margem esquerda;
viii. Os autores deverão utilizar as normas da ABNT para citações (NBR 
10520) e para referências bibliográficas (NBR 6023). A exatidão e adequa-
ção das referências a trabalhos que tenham sido mencionados no texto são 
da responsabilidade dos autores.
b. Arquivo em formato .pdf,, devidamente legível, de preferência extraído 
do processo judicial ou administrativo em que proferido, com todos os da-
dos pessoais devidamente anonimizados.
1.2 Encaminhar anexo contendo a defesa de sua indicação, onde deverá 
constar justificativa acerca dos motivos que levou o(a) Procurador(a) a 
indicar a peça para concorrer ao presente prêmio, momento em que de-
verá demonstrar os elementos condicionantes contidos no item 1.3 das 
Disposições Preliminares do presente Edital, sem qualquer identificação de 
autoria, para garantir o processo de julgamento às cegas. O anexo será 
remetido à Comissão Julgadora.
1.3 Encaminhar declaração de co-autoria, se for o caso.
2. A alteração tem eficácia a contar da data de divulgação do presente 
Edital.
Belém, 04 de novembro de 2022.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
GABRIELLA DINELLY R. MARECO
Diretora da ESAP

Protocolo: 872535

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DO DOE 35.170, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022, 

REFERENTE A PORTARIA N°304/2022-GAB/SEAC 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.

ONDE SE LÊ:

5920408-3 IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM 03/02/2021 a 02/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

LEIA-SE: 

5920408-3 IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM 04/02/2021 a 03/02/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

Protocolo: 872495

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 147/2022-GAB, DE 04 DE NOVEMBRO 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e de acordo com o De-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE 
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 
2022/1414129.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Jefferson Vieira Da Silva, 
matrícula nº 5955888/2, ocupante do cargo de Gerente, desta Auditoria 
Geral do Estado - AGE, com objetivo participar de participar da Reunião 
Técnica com o Secretário Executivo da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Estado do Ceará, Dr. Antônio Marconi Lemos da Silva, na Controladoria e 
Ouvidoria Geral do Estado do Ceará – CGE/CE, no período de 08/11/2022 
a 09/11/2022, na cidade de Fortaleza/CE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 872231
PORTARIA AGE Nº 148/2022-GAB, DE 04 DE NOVEMBRO 2022.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e de acordo com o De-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE 
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 
2022/1414152

RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Renato Rômulo Figueira 
Almeida, matrícula nº 55588528/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças 
e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com objetivo participar de 
participar da Reunião Técnica com o Secretário Executivo da Controladoria e 
Ouvidoria Geral do Estado do Ceará, Dr. Antônio Marconi Lemos da Silva, na 
Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do Ceará – CGE/CE, no período de 
08/11/2022 a 09/112022, na cidade de Fortaleza/CE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 872232
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 266 DE 24 DE OUTUBRO 
DE 2022, PUBLICADA NO DOE N° 35.162, PAG. 05 

DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 – PROTOCOLO: 867954.
Onde se lê:

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

5903943/3 REGIANE APARECIDA LIMA MOREIRA 27/11/2021 A
26/11/2022

01/12/2022 A
30/12/2022

Leia-se:

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO GOZO

5903943/3 REGIANE APARECIDA LIMA MOREIRA 27/11/2021 A
26/11/2022

05/12/2022 A
03/01/2023

Protocolo: 872428

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 270 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (Seis) diária e ½ 
(meia) em favor dos servidores listados abaixo com objetivo de realiza-
ção da capacitação de fortalecimento do sistema de garantia dos direitos 
de crianças e adolescentes sobre o fluxo de atendimento com a rede de 
proteção, Lei n.º 13.431/2017, para cumprimento de meta PPA 2022, no 
município de Tucuruí/PA e Parauapebas/PA, no período de 06 a 12 de no-
vembro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1
Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1

Marina Carla Pinheiro do Nascimento Pinheiro 5943906/2
Larissa Mayara Cordeiro Tobias 5953782/1

Vania Lucia Tangerino de Souza Henriques 5890605/ 2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 872778
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1034/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 


